
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1970 287 Stb. 117-118

S T A A T S B L A D  V A N  H ET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

1 1 *7 B E S L U I T  van 26 februari 1970, houdende 

wijziging van het Octrooireglement.

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 3 februari 1970, no. 670/42, W.J.A.;

Overwegende, dat het wegens de stijging van de aan de 
octrooiverlening verbonden kosten noodzakelijk is enige van 
de bedragen, vermeld in artikel 17 van het Octrooireglement 
(Stb. 1921, 1083) te verhogen;

Gelet op de artikelen 12, derde lid, 21, 22 D, eerste lid, 
22 I, eerste en zesde lid, en 35, eerste lid, van de Rijksoctrooi- 
wet (Stb. 1968, 586);

De Raad van State van het Koninkrijk gehoord (advies van 
11 februari 1970, no. 9);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van 24 februari 1970, no. 670/89, W.J.A.;

De bepalingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht 
genomen zijnde;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 17 van het Octrooireglement (Stb. 1921, 1083) *) 
wordt als volgt gewijzigd:

A. in het eerste lid wordt het aldaar vermelde bedrag van 
f 150,- gewijzigd in f 225,-;

B. in het tweede lid wordt het aldaar vermelde bedrag van 
f 120,- gewijzigd in f 150,-;

C. in het vierde lid wordt het aldaar vermelde bedrag van 
f 75,- gewijzigd in f 100,-;

D. in het vijfde lid worden de aldaar voor een verzoek­
schrift tot instelling van een vooronderzoek en voor een ver­
zoekschrift tot voortzetting van het vooronderzoek vermelde 
bedragen van f 100,- gewijzigd in f 200,-;

E. in het zevende lid wordt het aldaar vermelde bedrag 
van f 150,- gewijzigd in f 225,-; de overige aldaar vermelde 
bedragen w orden als volgt gewijzigd:

ƒ 175,- wordt f 300,-
ƒ 200,- 99 f 350,-
ƒ 225,- 99 f 400,-
ƒ 250,- 99 f 450,-
ƒ 280,- 99 f 500,-
ƒ 310,- 99 f 550,-
ƒ 340,- 99 f 600,-
ƒ 370,- 99 f 650,-
ƒ 405,- 99 f 710,-
ƒ 440,- 99 f 770,-
ƒ 475,- 99 f 830,-
ƒ510,- 99 f 900,-
ƒ 550,- 99 f 970,-
ƒ 590,- 99 ƒ1 .040,-
ƒ 630,- 99 ƒ1 .110,-
ƒ 670,- 99 ƒ1 .110,—
ƒ710,- 99 ƒ1 .250,-

Artikel II

De in artikel I onder D opgenomen wijziging geldt niet 
ten aanzien van verzoekschriften betrekking hebbende op 
octrooiaanvragen ingediend vóór 1 mei 1970.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 mei 1970.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad, het Gouver- 
nementsblad van Suriname en het Publicatieblad van de 
Nederlandse Antillen zal worden geplaatst en waarvan af­
schrift zal worden gezonden aan de Raad van State van het 
Koninkrijk en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 26 februari 1970.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 

L. J. M. VAN SON.

JULIANA.

Uitgegeven de zesentwintigste maart 1970.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

118

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 6 januari 1967 (Stb. 6).

B E S L U I T  van 18 februari 1970, houdende 

gewijzigde vaststelling van artikel 1 van het Ko­

ninklijk besluit van 7 juli 1954, Stb. 302, tot vast­

stelling van maximum-aanmuntingsbedragen voor 

tienguldenstukken, rijksdaalders, guldens, kwartjes, 

dubbeltjes, stuivers en centen.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën, d.d. 
9 februari 1970, Generale Thesaurie, Directie Binnenlands 
Geldwezen en Financiën Publiekrechtelijke Lichamen nr. 
A70-271;

Gelet op artikel 5, eerste lid, van de Muntwet 1948; 

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel 1 van het Koninklijk besluit van 7 juli 1954, Stb. 
302, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 27 oktober 
1967, Stb. 554, wordt gewijzigd vastgesteld als volgt:

Artikel 1. De bedragen, tot welke de volgende munten, 
genoemd in artikel 2, onder I, van de Muntwet 1948, mogen 
worden geslagen, worden onderscheidenlijk vastgesteld op:


